ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    /UBND An Lão, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi: Công ty CP ĐT&XD thủy điện Đồng Mít

Qua xem xét các nội dung trong Văn bản số 27/2024/CV-ĐM ngày 04/4/2024 của

Công ty CP ĐT&XD thủy điện Đồng Mít về việc điều chỉnh hướng tuyến đường dây

35kV qua địa bàn huyện An Lão và Báo cáo số 26/BC-TNMT ngày 22/05/2024 của Phòng

Tài nguyên và Môi trường huyện Báo cáo kết quả kiểm tra việc xin điều chỉnh hướng

tuyến đường dây 35kv của Công ty Cổ phần Đầu tư & Xây dựng thủy điện Đồng Mít trên

địa bàn xã An Hòa. Ủy ban Nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho Công ty CP ĐT&XD thủy điện Đồng Mít điều chỉnh hướng tuyến

đường dây từ trước Quán Miền Tây đến nghĩa trang xã An Hòa (đoạn tuyến cũ từ G89

đến G95) với 36 vị trí lên 44 vị trí. Đối với các đoạn tuyến từ Cụm công nghiệp Gò Cây

Duối đến trước Quán Miền Tây (gồm 42 vị trí) và đoạn tuyến từ nghĩa trang liệt sỹ xã An

Hòa đến Cổng chào huyện (gồm 40 vị trí) giữ nguyên theo hướng tuyến cũ đã thực hiện.

2. Đề nghị Công ty CP ĐT&XD thủy điện Đồng Mít

- Thực hiện đăng ký danh mục công trình vào kế hoạch sử dụng đất năm 2025 để

làm cơ sở cho việc bồi thường giải phóng mặt bằng và triển khai thi công xây dựng công

trình.

- Có văn bản cam kết gửi UBND huyện chịu trách nhiệm thực hiện tháo dỡ thu hồi

vật tư thiết bị trên đoạn tuyến trước Quán Miền Tây đến nghĩa trang xã An Hòa (đoạn

tuyến cũ từ G89 đến G95) với 36 vị trí lên 44 vị trí và bàn giao trả lại mặt bằng đoạn

tuyến này cho địa phương quản lý sử dụng đúng theo quy định.

- Có văn bản cam kết gửi UBND huyện tự bố trí kinh phí thực hiện công tác tháo dỡ

di dời, bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng xây dựng tuyến mới theo đúng tiến độ yêu

cầu của UBND huyện, khi UBND huyện điều chỉnh quy hoạch chung, quy hoạch chi tiết

và xây dựng các công trình khác buộc phải di dời tuyến điện để thực hiện.

Đề nghị Công ty CP ĐT&XD thủy điện Đồng Mít phối hợp cam kết thực hiện theo

đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- UBND xã An Hòa;

- Lãnh đạo VP, K1;

- Lưu: VT.

Q. CHỦ TỊCH

Đỗ Tùng Lâm

V/v điều chỉnh hướng tuyến đường

dây 35kV qua địa bàn huyện An Lão

		2024-05-24T16:13:55+0700

		2024-05-25T06:56:37+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T07:54:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T07:54:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T07:54:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T07:54:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!